



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE ABAETEUBA – IPMA
CNPJ: 01.510.576/0001-61**

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

OBJETO:	ACQUIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETEUBA – IPMA.	QUALY		F. DA S. FERRIERA		DC CUNHA		VALORES TOTAIS MÉDIOS			
		UNID.	QUANT.	VUNIT.	V.TOTAL	VUNIT.	V.TOTAL	VUNIT.	V.TOTAL	V. MÉDIO UNIT.	V. MÉDIO TOTAL
1	Micro computador desktop completo + monitor de vídeo	UND	7	R\$ 3.110,00	R\$ 21.770,00	R\$ 3.421,00	R\$ 23.947,00	R\$ 3.483,20	R\$ 24.382,40	R\$ 3.338,07	R\$ 23.366,47
2	Impressora multifuncional laser monocromática.	UND	5	R\$ 3.100,00	R\$ 15.500,00	R\$ 3.410,00	R\$ 17.050,00	R\$ 3.472,00	R\$ 17.360,00	R\$ 3.327,33	R\$ 16.636,67
3	Cabo CF/TV com malha MTS	MTS	500	R\$ 2,30	R\$ 1.000,00	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00	R\$ 2,24	R\$ 1.120,00	R\$ 2,15	R\$ 1.073,33
4	Mouse USB	UND	30	R\$ 15,50	R\$ 465,00	R\$ 17,05	R\$ 511,50	R\$ 17,36	R\$ 520,80	R\$ 16,64	R\$ 499,10
5	Fornecimento de fonte ATX 350/500 W/	UND	10	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00	R\$ 135,30	R\$ 1.353,00	R\$ 137,76	R\$ 1.377,60	R\$ 132,02	R\$ 1.320,20
6	Teclado USB	UND	25	R\$ 38,00	R\$ 950,00	R\$ 41,80	R\$ 1.045,00	R\$ 42,56	R\$ 1.064,00	R\$ 40,79	R\$ 1.019,67
7	Pendrivel 16 GB	UND	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00	R\$ 38,50	R\$ 962,50	R\$ 39,20	R\$ 980,00	R\$ 37,57	R\$ 939,17
8	Pendrivel 08 GB	UND	25	R\$ 29,00	R\$ 725,00	R\$ 31,90	R\$ 797,50	R\$ 32,48	R\$ 812,00	R\$ 31,13	R\$ 778,17
9	HD Interno 1TB GB	UND	8	R\$ 323,00	R\$ 2.584,00	R\$ 355,30	R\$ 2.842,40	R\$ 361,76	R\$ 2.894,08	R\$ 346,69	R\$ 2.773,49
10	HD Interno 500 GB	UND	8	R\$ 253,00	R\$ 2.024,00	R\$ 278,30	R\$ 2.226,40	R\$ 283,36	R\$ 2.265,88	R\$ 271,55	R\$ 2.172,43
11	HD Externo 1 TB	UND	2	R\$ 536,00	R\$ 1.072,00	R\$ 589,60	R\$ 1.179,20	R\$ 600,32	R\$ 1.200,64	R\$ 575,31	R\$ 1.150,61



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE ABATELUBA – IPMA
CNPJ: 01.510.576/0001-61**

12	Unidade de DVR/CD	UND	6	R\$ 88,00	R\$ 523,00	R\$ 96,80	R\$ 580,80	R\$ 98,56	R\$ 591,36	R\$ 94,45	R\$ 566,72
13	Placa mãe 1150	UND	6	R\$ 503,00	R\$ 3.018,00	R\$ 553,30	R\$ 3.319,80	R\$ 563,36	R\$ 3.380,16	R\$ 539,89	R\$ 3.239,32
14	Processador INTEL 1155	UND	5	R\$ 277,00	R\$ 1.385,00	R\$ 304,70	R\$ 1.523,50	R\$ 310,24	R\$ 1.551,20	R\$ 297,31	R\$ 1.486,57
15	Processador INTEL 1150 CORE I3	UND	4	R\$ 352,00	R\$ 1.408,00	R\$ 387,20	R\$ 1.548,80	R\$ 394,24	R\$ 1.576,96	R\$ 377,81	R\$ 1.511,25
16	Placa Mãe com processador integrado ON BOARD	UND	5	R\$ 561,00	R\$ 2.805,00	R\$ 517,10	R\$ 3.085,50	R\$ 628,32	R\$ 3.141,60	R\$ 602,14	R\$ 3.010,70
17	Placa Mãe 1155	UND	6	R\$ 442,00	R\$ 2.652,00	R\$ 486,20	R\$ 2.917,20	R\$ 495,04	R\$ 2.970,24	R\$ 474,41	R\$ 2.846,48
18	Modulo de memória RAM DDR3 4GB	UND	10	R\$ 803,00	R\$ 8.030,00	R\$ 883,30	R\$ 8.833,00	R\$ 899,36	R\$ 8.993,60	R\$ 861,89	R\$ 8.618,87
19	Barreira Duplex BROTHER DCP 7065	UND	2	R\$ 172,00	R\$ 344,00	R\$ 189,20	R\$ 378,40	R\$ 192,64	R\$ 385,28	R\$ 184,61	R\$ 369,23
20	Adaptador WIRELESS 300 MBPS	UND	15	R\$ 84,00	R\$ 1.260,00	R\$ 92,40	R\$ 1.386,00	R\$ 94,08	R\$ 1.411,20	R\$ 90,16	R\$ 1.352,40
21	Fonte para NOTEBOOK 19V	UND	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00	R\$ 132,00	R\$ 523,00	R\$ 134,40	R\$ 537,60	R\$ 128,80	R\$ 515,20
22	Fotocodutor BROTHER 7065DN	UND	4	R\$ 101,00	R\$ 404,00	R\$ 111,10	R\$ 444,40	R\$ 113,12	R\$ 452,48	R\$ 108,41	R\$ 433,63
23	HARD Disk 4TB SATA 3 7200RPM 256MB 3.5	UND	6	R\$ 2.155,08	R\$ 12.930,48	R\$ 2.370,59	R\$ 14.223,53	R\$ 2.413,69	R\$ 14.482,14	R\$ 2.313,12	R\$ 13.878,72
24	HD SAS 2TB 6Gb/s 7200RPM LFF 3.5" PARA SERVIDORES G8 ML350E, ML350P, DL360E e DL380E	UND	6	R\$ 2.437,03	R\$ 14.622,18	R\$ 2.680,73	R\$ 16.034,40	R\$ 2.729,47	R\$ 16.376,84	R\$ 2.615,75	R\$ 15.694,47
25	HD externo externo 2TB, interface: USB 3.0	UND	7	R\$ 555,71	R\$ 3.889,97	R\$ 511,28	R\$ 4.278,97	R\$ 622,40	R\$ 4.356,77	R\$ 596,46	R\$ 4.175,23

Av. Dom Pedro II, n.º 915, CEP. 68.440-000, Bairro do Centro - Abaetetuba - Pará
Telefone: (91) 3751-2999



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO

DE ABAETETUBA – IPMA

CNPJ: 01.510.576/0001-61

26	Pendrivel USB 3.0 128GB	UND	25	R\$ 167,95	R\$ 4.139,00	R\$ 184,76	R\$ 4.618,90	R\$ 188,12	R\$ 4.702,88	R\$ 180,28	R\$ 4.506,93
27	Pendrivel USB 3.0 32GB	UND	25	R\$ 74,05	R\$ 1.852,25	R\$ 81,50	R\$ 2.037,48	R\$ 82,98	R\$ 2.074,52	R\$ 79,52	R\$ 1.988,08
28	Placa de rede PCI Express Wireless Funcionalidade Wi-fi	UND	8	R\$ 93,74	R\$ 749,92	R\$ 103,11	R\$ 824,91	R\$ 104,99	R\$ 839,91	R\$ 100,61	R\$ 804,91
29	Placa de rede 10/100/1000M GIGABIT - ETHERNET, PCI (EXPRESS)	UND	6	R\$ 132,90	R\$ 797,40	R\$ 146,19	R\$ 877,14	R\$ 148,35	R\$ 893,09	R\$ 142,65	R\$ 855,83
30	Placa de vídeo 1GB DDR3	UND	7	R\$ 172,73	R\$ 1.209,46	R\$ 190,06	R\$ 1.330,41	R\$ 193,51	R\$ 1.354,60	R\$ 185,45	R\$ 1.298,15
31	Placa de vídeo NVIDIA GeForce, GT740 4GB DDR3 128 BITS	UND	6	R\$ 1.727,77	R\$ 10.365,62	R\$ 1.900,55	R\$ 11.403,28	R\$ 1.935,10	R\$ 11.610,61	R\$ 1.854,47	R\$ 11.126,84
32	Placa mãe DDR4, micro ATX com suporte aos processadores Intel CORE I7	UND	6	R\$ 765,70	R\$ 4.594,20	R\$ 342,27	R\$ 5.053,62	R\$ 857,58	R\$ 5.145,50	R\$ 821,85	R\$ 4.931,11
33	Roteador wireless 1200 MBPS	UND	7	R\$ 324,02	R\$ 5.768,14	R\$ 306,42	R\$ 6.344,95	R\$ 922,90	R\$ 6.460,32	R\$ 884,45	R\$ 6.191,14
34	Roteador wireless 300 MBPS	UND	7	R\$ 101,27	R\$ 703,89	R\$ 111,40	R\$ 779,78	R\$ 113,42	R\$ 793,96	R\$ 108,70	R\$ 760,83
35	Roteador wireless 450 MBPS	UND	5	R\$ 524,75	R\$ 2.623,75	R\$ 577,23	R\$ 2.886,13	R\$ 587,72	R\$ 2.938,60	R\$ 563,23	R\$ 2.816,16
36	Repetidor wireless 300 MBPS	UND	5	R\$ 209,83	R\$ 1.049,15	R\$ 230,81	R\$ 1.154,07	R\$ 235,01	R\$ 1.175,05	R\$ 225,22	R\$ 1.126,09

EMPRESAS PARTICIPANTES:

Av. Dom Pedro II, n.º 915, CEP. 68.440-000, Bairro do Centro - Abaetetuba - Pará
 Telefone: (91) 3751-2999



QUALY COMERCIO, CNPJ Nº 25.535.510/0001-57
F. DA S. FERREIRA, CNPJ Nº 40.224.907/0001-59
D C CUNHA, CNPJ Nº 17.127.461/0001 - 22



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE ABAETETUBA - IPMA
CNPJ: 01.510.576/0001-61**



SECTOR DE COMPRAS

Abaetetuba, 28 de novembro de 2023.

Av. Dom Pedro II, n.º 915, CEP. 68.440-000, Bairro do Centro - Abaetetuba --- Pará
Telefone: (91) 3751-2999